در نگاه

وی جاهلیت، بندگی انسان در برابر انسان است و اسلام، بندگی انسان در برابر خداست؛ بنابراین، این دو آشتی‌ناپذیرند و برای ایجاد جامعه اسلامی باید از جاهلیت به اسلام منتقل شد (ویکی شیعه، [بی تا]).

برادر سید قطب، محمد قطب (متوفای ۱۳۴۴ ش / ۱۹۶۵ م) نیز در این باب جاهلیة القرن العشرين را نوشت. وی بر آن است که جاهلیت نیز نوعی حالت روانی است که فرد از پذیرش هر نوع هدایت از سوی خدا سرپیچی می‌کند و هم نوعی عمل‌کرد است که داوری طبق احکام الهی را بر نمی‌تابد. جاهلیت همان هوا و هوس است که منحصر به دوره خاصی نیست و همه اقوام و زمان‌ها را در بر می‌گیرد.